
- A2023_094

DIRECTION GÉNÉRALE
POLICE - SÉCURITÉ

A2023_094

Objet  : Arrêté  permanent  création  d'une  zone  de  rencontre  dans  les  quartiers  les
sources, le Village et les Musiciens.

Le Maire de Fontenay-Le-Fleury,

Vu  la  loi  n°  82.213 du 2 mars 1982 modifiée,  relative aux droits  et  libertés des Communes,  des
Départements et des Régions ;
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L 2211-1, L 2212-1 et les
suivants ;
Vu le Code de la route et notamment ses articles L321-1, R110-1, R110-2, R411-3, R411-25, R412-35,
R415-11, R417-8, R417-9, R417-10 et R417-3-1 ;
Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes et autoroutes
modifié ;
Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière – Livre 1-3ième partie – instructions et
régimes de priorité ;
Vu le  décret  n°  86-475 du 14 mars  1986 relatif  à  l'exercice  du pouvoir  de  police  en matière  de
circulation routière modifiant certaines dispositions du Code de la route ;
Vu les arrêtés municipaux n°2012/547 du 18/12/2012, n°2013/249 du 03/09/203 et le n°2021/209 du
22/12/2021 ;

Considérant qu’il incombe au Maire, dans le cadre de ses pouvoirs de police de la circulation, de
veiller à assurer la sûreté et la commodité du passage dans les rues, places et des voies publiques ;
Considérant  en  particulier  que  toutes  dispositions  doivent  être  prises  au  sein  même  de
l’agglomération pour faciliter la cohabitation et le déplacement des piétons et des véhicules dans les
meilleures conditions et en toute sécurité ;
Considérant qu’il  convient  de  prendre des  mesures  restrictives  en matière  de  circulation  afin  de
permettre une circulation apaisée et un partage de l’espace public ;

A R R E T E

Article 1er : le présent arrêté abroge et remplace les arrêtés n°2012/547 du 18/12/2012, n°2013/249
du 03/09/203 et le n°2021/209 du 22/12/2021 ;

Article 2ème : à compter de la mise en place de la signalisation réglementaire, les voies suivantes sont
classées en zone de rencontre : 
Quartier les Sources :
- rue René Dorme dans sa partie comprise entre la RD 127 et le numéro 53. 
- chemin des Graviers ;

Quartier le Village :
- rue Pierre Curie pour partie comprise entre la rue Jean Jaurès et l’intersection de la rue Pasteur ;
- rue René Laennec ;
- rue Louis Pasteur ;



- A2023_094

Quartier les Musiciens :
- rue Erik Satie ;

Article 3ème : cette zone est affectée à la circulation de tous les usagers et réponds aux principes
suivants édictés au Code de la route :
- la vitesse est limitée à 20 km/h ;
- les piétons sont autorisés à circuler sur la chaussée sans y stationner et bénéficient de la priorité sur

les véhicules à 4, 3 et 2 roues ;
- les deux roues bénéficient de la priorité sur les véhicules à 4 et 3 roues ;

Article 4ème : les mesures édictées dans le présent arrêté entreront en vigueur dès la mise en place de
la signalisation réglementaire par les services techniques municipaux ;

Article 5ème : toute infraction au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlement en vigueur ;

Article 6ème : Monsieur le Directeur Général des Services de la Mairie, Madame la Directrice des
Services Techniques Municipaux, Madame le Commissaire de Police de Fontenay-le-Fleury, Monsieur
le responsable de la Police Municipale, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du
présent arrêté.

#signature#

Le  présent  arrêté  est  susceptible  de  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux  auprès  de  l’autorité  territoriale
compétente et / ou d’un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Versailles dans un
délai de 2 mois à compter de sa notification.

Signé électroniquement par : Richard
RIVAUD
Date de signature : 29/04/2023
Qualité : Maire de Fontenay-le-Fleury
Conseiller Régional d’Ile-de-France


